
 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 

ว่าด้วยการใช้เงินทุนเพื่อการศึกษาอบรมทางสหกรณ์และทางวิชาการ พ.ศ. 2565 
**************************************** 

อาศัยอำนาจตามความในข้ อบั งคับสหกรณ์ข้อ 3(13) ข้อ 28(5) ข้อ 80(14) และ                    
ข้อ 116 (14) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 64 
ครั้งที่ 18 เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ได้มีมติกำหนดระเบียบว่าด้วยการใช้เงินทุนเพ่ือการศึกษาอบรม 
ทางสหกรณ์และทางวิชาการ พ.ศ. 2565 ไว้ดังต่อไปนี้    
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุน          
เพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์และทางวิชาการ พ.ศ. 2565” 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิก ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุน                
เพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์และทางวิชาการ พ.ศ. 2551 ซึ่งประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ.2551   
  รวมถึงบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับ
ระเบียบนี้และให้ถือใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ”์            หมายถึง    สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
“สมาชิก”            หมายถึง    สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
“คณะกรรมการ”            หมายถึง    คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครู 
                                                ลพบุรี จำกัด 
“ทุนเพ่ือการศึกษาอบรม”   หมายถึง   เงินทุนซึ่งที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีของ   
                                                สหกรณ์ฯ จัดสรรไว้ตามข้อบังคับข้อ 28 (5)  

ข้อ 5 การพิจารณาใช้เงินทุนเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์และทางวิชาการ ให้จ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการให้การศึกษาอบรม การสัมมนาการวิจัย การทัศนศึกษา และดูงาน การค้นคว้าและการจัด
กิจกรรมอ่ืนๆ ที่เกี่ยวกับหรือเนื่องในการจัดให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของการให้การศึกษาอบรมทางสหกรณ์
และทางวิชาการ 

การพิจารณาใช้เงินทุนเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์และทางวิชาการ ให้อยู่ในดุลยพินิจ
ของคณะกรรมการ 

ข้อ 6 ในกรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็น       
ผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สุด 

ข้อ 7 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ ณ วันที่  29  มิถุนายน  พ.ศ. 2565 
 
 

(นายปัญญา  แก้วเหล็ก) 
ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 


